
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

F. Trasuna piemineklis
Tieši Francis Trasuns bija iniciators un viens no Latgales kongresa organizatoriem 1917. gadā Rēzeknē, kad tika pasludinātas
Latgales novada vēsturiskās tiesības apvienoties ar pārējām latviešu zemēm vienā kopībā.  
  
   Cik daudz F.Trasuns ir darījis tautas labā, tik daudz ir paveicis arī Baznīcas labā. Stādīdams Baznīcas intereses pirmajā
vietā, viņš Latvijas laikā, kad tautas intereses viņu izvirzīja parlamentā un uzlika sevišķu atbildību pret vēlētājiem un savu
tautu, kļuva par pilnvērtīgu Latgales dēlu.
  
   
       Pēc savas dabas F. Trasuns bija stingra rakstura cilvēks, noteikts un nelokāms savā pārliecībā, zināmā mērā pat ietiepīgs –
kā visi lieli vīri, kas paši dzīvē lauž sev ceļu uz priekšu, tiek pāri ikvienam šķērslim un nostājas citu priekšgalā par vadoni.
Kur daudzi būtu šaubījušies un vilcinājušies, tur F. Trasuns ātri izšķīrās un tikpat ātri padarīja to, kas bija veicams. Viņš
necieta nenoteiktību un gļēvulību, bet tos, par kuru spējām bija pārliecināts, labprāt atbalstīja ar savu padomu. Viņš bija
taisnīgs un patiess pret katru, necentās nevienam noslēpt patiesību, to vienmēr atklāti pateica acīs, lai arī tā kādam būtu rūgta
un nepatīkama. Pret ļauna nodoma cilvēkiem F. Trasuns bija nesaudzīgs, dažreiz pat pārāk nesaudzīgs, un tas viņam sagādāja
daudz pretinieku. F. Trasuns labāk lauza, nevis locījās, kad apzinājās, ka taisnība ir viņa pusē.
Adrese: J. Ivanova Rēzeknes Mūzikas skola Atbrīvošanas aleja 56, Rēzekne, LV - 4601

Kultūrvēsturiskie objekti
Apraksts: Tieši Francis Trasuns bija iniciators un viens no Latgales kongresa organizatoriem 1917. gadā Rēzeknē, kad tika
pasludinātas Latgales novada vēsturiskās tiesības apvienoties ar pārējām latviešu zemēm vienā kopībā.

 1 / 1


